Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 2020.08.14.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.08.14.1

Objeto da Licitação: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg,
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia O 1 de
Setembro de 2020 às 13:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através dos endereços
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 14 de Agosto de 2020

Osvaldo Sabino de Sousa
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 2020.08.14.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Nº 2020.08.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Setembro de 2020 às
13:00 horas, para o Objeto: Aquisição de recarga de gás OLP (Gás Liquefeito de Petróleo)
de 13 kg, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município
de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 14 de Agosto de 2020.

~
Osvaldo Sabino de Sousa

Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO/ SÉRIE3 / ANOXIINºl79 /FORTALEZA, 17DEAGOSTODE2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camoclm -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.08.12.002. A CPL da Prefeitur(~~~~f~~~j,,'
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de agosto de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, aliylda /~
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, tomba Í!i1 Dfí\..(J<"
N.º 2020.08.12.002, com fins ao objeto: aquisição de material esportivo para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Camocim- . "'
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00b. Camocim/CE, 14 de agosto de
2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã -Aviso de Licitação. O Município de Milhã, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma
público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação do tipo Menor Preço Global na modalidade Tomada de Preços nº 2020.08. I 3.29.TP.OBR,
cujo objeto é a locação de máquinas (motoniveladora e escavadeira hidráulica) para ficar à disposição da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do
Municipio de Milhã-CE, com data de abertura para o dia 02 de setembro de 2020, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José
de Oliveira 406, Centro-Milhã-Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 996281534 e nos sites www.tcm.ce.gov.br I www.milha.ce.gov.
br. Milbã-CE, 13 de agosto de 2020. Antônia Suzermana Ferreira de Souza - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40-Centro-Orós/CE, comunica aos
interessados que no dia 28 de agosto de 2020, às 09:00hs (horário de Brasilia), estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.08.14.01-
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais e equipamentos para o ponto de apoio ao Covidl9,junto a Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.
Orós/CE, 14 de Agosto de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2020.07.06.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licita tório, na modalidade Tomada de Preços
nº 2020.07.06.1, cujo objeto é: contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de ponte em concreto armado sobre o Rio
Taboca com 30 (trinta) metros de extensão no Município de Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 18 de agosto de 2020 às 11:00hs. lnfonnações:
Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone: (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 14 de agosto de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2020.07.06.2. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços
nº 2020.07.06.2, cujo objeto é: contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de campos societys nas localidades do Sítio
Sabão, Sítio Barriguda e no Sítio Jatobá, Zona Rural do Município de Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: l 8 de agosto de 2020 às 09:00hs.
Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 14 de agosto de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr -
Presidente da CPL.

*** *** *** JJ
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qui.xelô - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2020.06.09.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estarà dando prosseguimento à Tomada de Preços
nº 2020.06.09.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de construção da Praça no Distrito de Gaspar no Município
de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, neste dia 18 de Agosto de 2020, às 08:00 (oito) horas, onde serão abertos
os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/nº, Centro ou pelo
telefone (88) 3579-1210. Quíxelô/CE, 14 de Agosto de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto-Presidente da CPL.

MISTO

•..•.. """""' •1*11ideb1m - ~
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qui.xelô -Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2020.06.29.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços
nº 2020.06.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de esgotamento sanitário em diversas ruas do Distrito de
Antônico no Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, neste dia 18 de Agosto de 2020, às 14:00 (quatorze)
horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo,
s/nº, Centro ou pelo telefone: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 14 de Agosto de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar
Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o Nº. 2020.08.12.0lPMS, tendo como objeto a aquisição de peças automotivas e prestação
de serviços de manutenção preventiva e /ou corretiva, com serviços de soldagem de veículos pertencentes a frota de veiculos das diversas Secretarias do
Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 28 de agosto de 2020, às 09:00 horas, através do endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através
do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 14 de agosto de 2020. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2020-SEINF
- ADENDO Nº 01 - Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de geologia, de
sondagem e geotecnia, para atender às demandas de projetos e fiscalização de obras da secretaria de infraestrutura de Sobral/Ce, a serem realizados na sede
e nos distritos do município de Sobral.JUSTIFICATIVA: Alteração no edital, item 6.3.4 - Qualificação Técnica. INFORMAÇÕES: Site: ,vww.sobral.
~ (Link: Licitações) e a Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, Sobral. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 14 de Agosto de 2020. A COMISSAO
Karmclina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico Nº O 17/2020, Processo Nº 2020.08.11.01, cujo objeto é: aquisição de teste rápido para diagnóstico Covid-19 na Secretaria de
Saúde do Municlpio de Tejuçuoca - CE, conforme Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas a partir do dia 18/08/2020,
às 08:00h, até o dia 21/08/2020 às 08:00h, abertura das propostas no dia 21/08/2020 às 09:30h e a fase de disputa de lances no dia 21/08/2020 às 13:00h,
estando disponível pelos sítios eletrônico: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.com.br. Maiores informações: Sede da Prefeitura Rua Mamede Rodrigues
Teixeira, 489, Centro. Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca (CE), 14 de agosto de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03/2020-SESNSRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gases medicinais,
umidificadores, válvulas reguladoras e cilindros, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 28 de agosto de 2020, às 08:00h, a abertura e
classificação das propostas será às 08: IOh, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e
das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 12 de agosto de 2020.

*** *** ***
Estido do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de _!.,icita.ç.ão. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial, realizará certame Iicitatório
na modalidade Pregão n", 2020.08.14. 1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, destinados
ao atendimento.das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 01 de setembro de 2020 às 13b00min. Maiores informações
a sede da CPL no horário das !!h_às 12h. Mauriti/CE,_1_4 de agosto de 2020. Osvaldo Sabioo de Sousa - Preg~iro Q_ficial.

c:.a:~ij; o o~"~= ~::~ o~·§B ~ !~cE
~WJ~ !G,~-8"~~-E.g &ig
c u, r.'O .... &o=:.c. ~~i~2:<~~u~
~z~ ·::lo
~~:::
;~·i

~
~
~
"'
~,~i!

a a a
!·E ~o _

1!11111!1!
.!: gigE~1: g g~
JJctitz~f-1:s>S;

i~j§~~~~~ª~ eB2s2ógog,!l'.N ~ ~! 8 â~~ i~~':.g ,gJ~t~ª~~r~g~
!HHHfH!
-e oEi:> g~~ l 5.8~

HUH!iUi
2 §-.§~iE.§"'gg.gct s

mmmn1 ---e,~~"'<c~ 1."lo

~:1~11~~~1~1 ~C.-. ·-0!2--~~õ 1 0:~8g~~õ5-iE-c:

HUiUHHt G"N·- - -O •00.Q

, 11n H1H!H!i
-;:;~g_~g:g.;!.:-3::;;!.=

~ ~~i~§i~~~~8~

-~
-~:f!-t&--'-- '\

e

;~ o=

H
e. o

8-:S
w.=~·:::56::g Ué?::: ~~11w-:

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO 2020.08.14.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 01/09/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 13:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAURITI/CE
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, destinados ao atendimento das
necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 17/08/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
2020.08.14.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov. br/licitacaolista.php?id=151.

Mauriti!Ce, 17 de Agosto de 2020.

OSVALDO SABINO DE SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]
AV. BAuriti Grande, 55- Centro - CEP: 63210-000- Mauriti\CE ~~

CNPJ: 07.655.269/0001-55-Tel: (88) 3552-1552- Site: www.mauriti.ce.gov.br ~~

Link direto
www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=151 [!] k.~

ali citação Página(s) 1 de 1